
 
 

 
 

 

VERBALE SORTEGGIO OPERATORI ECONOMICI 
 

PSR 2014-2020 RER – Misura 8 – Investimento nello sviluppo delle aree forestali e 
nel miglioramento della redditività delle foreste tipo di operazione 8.3.01 
“prevenzione delle foreste danneggiate da incendi, calamità naturali ed eventi 
catastrofici – annualità 2016 – foresta Ozola – Abetina Reale” – procedura negoziata 
per aggiudicazione lavori – CUP E26J16000640006 
 
L'anno duemiladiciassette (2017) il giorno otto (08) del mese di Febbraio (02) alle ore 
9:00, in Ligonchio (RE), negli Uffici operativi del Parco Nazionale, di Via E. Bagnoli 32 
sono presenti il Tec. Nadia Fattori, in qualità di RUP e il Geom. Angelo Giannarelli in 
qualità di testimone. 
 
Si dà atto che non risultano presenti rappresentanti delle ditte, ne’ di altro spettatore. 
 
PREMESSO 
 
CHE con determina n. 10 del 30.01.2017 si è approvato il progetto esecutivo “PSR 2014-
2020 RER – Misura 8 – Investimento nello sviluppo delle aree forestali e nel 
miglioramento della redditività delle foreste tipo di operazione 8.3.01 “prevenzione delle 
foreste danneggiate da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici – annualità 2016 – 
foresta Ozola – Abetina Reale” ammesso a finanziamento dalla Regione Emilia Romagna 
con determinazione n. 13964 del 05.09.2016; 
 
CHE con la medesima determina 10/2017 si è provveduto ad approvare lo schema di 
avviso pubblico di manifestazione di interesse, di lettera invito contenente le modalità di 
partecipazione alla gara per la procedura negoziata, ai sensi dell’art 36 c. 2 lettera b del 
D. L.gs. 50/2016 nonché alle Linee guida emanate da ANAC, gli allegati alla lettera 
d’invito, stabilendo di invitare alla procedura n. 5 ditte specializzate nel settore; 
 
CHE il bando di che trattasi ha posto come data di inizio lavori il 30.03.2017; 

 
CHE per ragioni di urgenza si è ravvisata la necessità di pubblicare l’avviso di 
manifestazione di interesse alla procedura per un periodo di giorni pari a 5 e, pertanto fino 
alle ore 12:00 del giorno 04.02.2017; 
 
CHE alla scadenza della manifestazione di interesse sono pervenute a questo Ente n. 29 
manifestazioni di interesse; 
 
CHE a seguito della verifica della corretta compilazione e sottoscrizione delle 
domande/dichiarazioni pervenute, redatte sul modello allegato all’avviso pubblico, tutte e 
29 le ditte sono state ammesse al sorteggio pubblico; 
 
VISTO l’avviso prot. n. 421/22-3 del 06.02.2017 con il quale il RUP ha stabilito che il 
sorteggio pubblico sarebbe avvenuto alle ore 9:00 del 08.02.2017; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



 
 

 
 

 

 
Il RUP ha provveduto a redigere apposito elenco in ordine crescente dei numeri di 
protocollo delle manifestazioni di interesse a cui è stato associato, in ordine progressivo, 
un numero identificativo da 1 a 29. 
Previa esposizione, nella Sala Riunioni della sede del Parco di Ligonchio, dell’elenco che 
indica i numeri di protocollo associati ai numeri progressivi senza l’indicazione dei 
nominativi delle ditte che hanno manifestato interesse a partecipare, si procede 
all’estrazione a sorte dei cinque numeri che individueranno le cinque ditte da invitare alla 
procedura negoziata. 
A tale scopo, alla presenza degli intervenuti, vengono inseriti in un sacchetto non 
trasparente vuoto, posto sul tavolo della sala riunioni, n. 29 tombolini di legno, numerati 
progressivamente dal n. 1 al n. 29, ed il Geom. Angelo Giannarelli, dopo aver agitato più 
volte il sacchetto, procede con l’estrazione dei cinque numeri che vengono comunicati ad 
alta voce e risultano essere: 16; 24; 3; 29 e 13. 
Le ditte corrispondenti ai numeri estratti saranno invitate alla procedura negoziata, le altre 
ditte saranno escluse. Al termine della seduta saranno resi noti solo i nomi delle ditte 
escluse mediante la pubblicazione all’albo pretorio del presente verbale. 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D. L.gs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi 
delle cinque ditte sorteggiate è differito e secretato fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte. 
Il presente verbale di selezione è chiuso alle ore 9:30, viene letto, confermato e 
sottoscritto dagli intervenuti. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(F.TO Nadia Fattori) 

 
_______________________ 

 
 

IL TESTIMONE AL SORTEGGIO 
(F.TO Geom. Angelo Giannarelli) 

 
_______________________ 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

PSR 2014-2020 RER – Misura 8 – Investimento nello sviluppo delle aree forestali e 
nel miglioramento della redditività delle foreste tipo di operazione 8.3.01 
“prevenzione delle foreste danneggiate da incendi, calamità naturali ed eventi 
catastrofici – annualità 2016 – foresta Ozola – Abetina Reale” – procedura negoziata 
per aggiudicazione lavori – CUP E26J16000640006 

 
ELENCO CRIPTATO DELLE DITTE DA SORTEGGIARE 

 

cod. 
id 

numero 
protocollo 

ditta sede 

1 322 omissis omissis 

2 328 omissis omissis 

3 333 omissis omissis 

4 336 omissis omissis 

5 338 omissis omissis 

6 339 omissis omissis 

7 341 omissis omissis 

8 344 omissis omissis 

9 345 omissis omissis 

10 346 omissis omissis 

11 347 omissis omissis 

12 348 omissis omissis 

13 349 omissis omissis 

14 350 omissis omissis 

15 371 omissis omissis 

16 372 omissis omissis 

17 375 omissis omissis 

18 376 omissis omissis 

19 377 omissis omissis 

20 378 omissis omissis 

21 379 omissis omissis 

22 380 omissis omissis 

23 385 omissis omissis 

24 387 omissis omissis 

25 388 omissis omissis 

26 389 omissis omissis 

27 391 omissis omissis 

28 392 omissis omissis 

29 393 omissis omissis 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL TESTIMONE AL SORTEGGIO 
 (F.TO Nadia Fattori) (F.TO Geom. Angelo Giannarelli) 

 



 
 

 
 

 

PSR 2014-2020 RER – Misura 8 – Investimento nello sviluppo delle aree forestali e 
nel miglioramento della redditività delle foreste tipo di operazione 8.3.01 
“prevenzione delle foreste danneggiate da incendi, calamità naturali ed eventi 
catastrofici – annualità 2016 – foresta Ozola – Abetina Reale” – procedura negoziata 
per aggiudicazione lavori – CUP E26J16000640006 

 
ELENCO FINALE DITTE SORTEGGIATE E NON SORTEGGIATE 

 

cod. 
id 

numero 
protocollo 

operatore ecnomico sede esito 

1 322 
Casp Valle del Brasimone soc. 
coop. 

Castiglione dei Pepoli 
non 
sorteggiata 

2 328 
Cooperativa Territorio 
Ambiente Montano 
Acquacheta Rabbi (CTA) 

Premilcuore 
non 
sorteggiata 

3 333 OMISSIS OMISSIS sorteggiata 

4 336 COFAR srl Castelnovo ne' Monti 
non 
sorteggiata 

5 338 Co. Ve. Ma. Srl Castelfranco Emilia 
non 
sorteggiata 

6 339 Caramori Piante srl Castelmassa 
non 
sorteggiata 

7 341 Coop. Agriforest s.c. Torino 
non 
sorteggiata 

8 344 Cav Emilio Giovetti srl San Donnino 
non 
sorteggiata 

9 345 Deltambiente soc. coop. agr. Ravenna 
non 
sorteggiata 

10 346 
Agriambiente Mugello soc. 
coop. Agr. 

Barberino di Mugello 
non 
sorteggiata 

11 347 Bioverde Servizi srl San Cesario sul Panaro 
non 
sorteggiata 

12 348 La Rocca soc. coop. 
Castiglione 
Garfagnana 

non 
sorteggiata 

13 349 OMISSIS OMISSIS sorteggiata 

14 350 Gaetti Costruzioni srl Montefiorino 
non 
sorteggiata 

15 371 FEA srl Castelfranco Emilia 
non 
sorteggiata 



 
 

 
 

 

16 372 OMISSIS OMISSIS sorteggiata 

17 375 
soc. coop. agr. Valli Unite del 
Canavese 

Castellamonte 
non 
sorteggiata 

18 376 Zannini Roberto Castelnovo ne' Monti 
non 
sorteggiata 

19 377 Intersonda srl 
Castelnuovo 
Garfagnana 

non 
sorteggiata 

20 378 Tridello Genni Lendinara 
non 
sorteggiata 

21 379 Verdimpianti srl Villanova del Ghebbo 
non 
sorteggiata 

22 380 Crovetti Dante srl Pievepelago 
non 
sorteggiata 

23 385 I Briganti di Cerreto soc. coop. Ventasso 
non 
sorteggiata 

24 387 OMISSIS OMISSIS sorteggiata 

25 388 Eco Green srl Gambellara 
non 
sorteggiata 

26 389 Boschiva f.lli Valenti srl Spilamberto 
non 
sorteggiata 

27 391 
Montana Valle del Lamone 
soc. coop. 

Brisighella 
non 
sorteggiata 

28 392 Impr. Costr. Guidi Gino 
Castelnuovo 
Garfagnana 

non 
sorteggiata 

29 393 OMISSIS OMISSIS sorteggiata 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(F.TO Nadia Fattori) 

 
 
 

IL TESTIMONE AL SORTEGGIO 
(F.TO Geom. Angelo Giannarelli) 

 


